
 

 
 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI č. 1 ZE DNE 12. 7. 2023 

 

ZADAVATEL:    Středočeský kraj 

Sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený:       Ing. Iveta Hlásecká, vedoucí Odboru hospodářské správy 

IČO:                       70891095 

Identifikace datové schránky: keebyyf 

Kontaktní osoba: Mgr. Zbyněk Babický, Odbor hospodářské správy, 257 280 480, babicky@kr-s.cz 

 

NÁZEV ZAKÁZKY:  

 

Výměna oken v budově KÚ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám, sděluje následující vysvětlení k zadávací dokumentaci vztahující se k 

výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 

 

Dotaz č. 1: 

Dle přílohy 5 jsou v tabulce rozměry oken v položkovém rozpočtu. 

Dle přílohy č. 4 technická specifikace jsou graficky zobrazeny typy a členění oken s rozměry, které nesedí 

s přílohou č.5. nebo nejsou okótovány vůbec. Vzhledem k rozporu rozměrů oken v různých částech 

projektové dokumentace Vás žádáme o sjednocení všech částí zadávací dokumentace, aby nedocházelo 

k dvojímu výkladu. 

 

Odpověď č. 1: 

Rozměry oken v Příloze č. 5 Seznam oken – Hodnotící model jsou orientační, avšak závazné pro 

hodnocení veřejné zakázky. V Příloze č. 4 – Technická specifikace zadavatel upozorňuje, že Zhotovitel 

je povinen si před výrobou okna zaměřit. Schématické obrázky typů oken slouží pouze pro informaci o 

členění oken a o způsobu otvírání oken, v cenové nabídce se řiďte rozměry uvedenými v tabulce. 

 

Dotaz č. 2: 

Upozorňujeme zadavatele, že položkový rozpočet není správně jednotkově zpracován, protože v případě 

řešení méněprací či víceprací nebudou částky odpovídat skutečnosti. Jednotkové ceny za montáž, 

demontáž, atd.. je značně rozdílná u malého okna (typ52) a u velkého okna (typ 11). (Pro přirovnání 

okno o rozměru 1m2 nelze demontovat, montovat, zapravit za stejnou cenou jako okno 3m2, dále parapet 

1,5m není za stejnou cenu jako parapet 2,5m). Tímto vyzýváme zadavatele k revizi položkového rozpočtu 

a úpravě jednotek množství prací dle běžně používaných u obdobných projektů. 

 

Odpověď č. 2: 

V Příloze č. 5 Seznam oken – Hodnotící model je patrné, že většina oken je větších, nebo velkých 

rozměrů a malých oken je minimum. Účastník výběrového řízení může spočítat náklady na okna 

samostatně pro každý typ okna a jednotkové ceny následně zprůměrovat. 

 

Dotaz č. 3: 

Dobrý den, v dokumentu "Příloha č. 4 - Technická specifikace" nejde přečíst rozměry oken od strany 14 

dále nejsou viditelné (kóty). Dále nemohu najít nějaký kusovník, kterého okna je kolik kusů? Předem 

děkuji. 
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Odpověď č. 3: 

Rozměry oken jsou uvedeny v Příloze č. 5 – Seznam oken – Hodnotící model (viz odpověď č. 1) stejně 

tak počty typů oken, které jsou uvedeny v 7. sloupci Přílohy č. 5.  

 

Dotaz č. 4: 

Jaké prosím požadujete zasklení u typu oken č.52 a č.82? 

 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel požaduje výplň oken dvojsklem dle Přílohy č. 4 – Technická specifikace. 

 

 

 

 

 

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

 

Zadavatel konstatuje, že lhůta pro podání nabídek se nemění a zůstává 19. 7. 2023 v 9:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 ……………………….. 

Mgr. Zbyněk Babický v. r.   

    ekonomicko-technický referent  

     Odbor hospodářské správy 


